Companhia de Urbanização de Goiânia

1
Av. Nazareno Roriz n° 1.122 – Setor Castelo Branco
Goiânia–GO - CEP 74405-010
Tel.: 55 62 3524-8603

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023 - SRP

A Companhia de Urbanização de Goiânia, por intermédio Pregoeira nomeada pela Portaria n°

001/2023 - CPL, tendo em vista o que consta no Processo nº 0005049/2022, destinado a

contratação de empresa para fornecimento, de grama sintética, cola, entre outros, mediante

contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e

condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, e nos termos da Lei n.º 13.303/2016, do

Regulamento de Licitações e Contratos, publicado no Diário Oficial do Município n.º 7.061

de 23 de maio de 2019, Decreto Federal n.º 7.892/2013, Decreto Municipal n.º 2.968/2008

alterado pelo Decreto Municipal n.º 2.126/2011, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela

Lei Complementar n.º 147/2014, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei n.º

10.520/2002, o Decreto Federal n.º 10.024/2019 e demais legislações pertinentes, cuja

abertura está prevista para o dia 16 de maio de 2023 às 09h, RETIFICA, conforme abaixo:

Onde se lê:

8. DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

(...)

8.5.4. O fabricante do gramado sintético deverá ser certificado pelo Sistema ISO 9001:2008,

sendo que neste caso o licitante deverá entregar cópia do respectivo certificado.

8.5.4.1. Caso o licitante não seja fabricante, deverá ser apresentada Declaração do

fabricante informando que o licitante está habilitado a revender o produto

objeto do edital.

(...)

Companhia de Urbanização de Goiânia

2
Av. Nazareno Roriz n° 1.122 – Setor Castelo Branco
Goiânia–GO - CEP 74405-010
Tel.: 55 62 3524-8603

Leia-se:

9. DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

(...)

8.5.5. O fabricante do gramado sintético deverá ser certificado pelo Sistema ISO 9001:2015,

sendo que neste caso o licitante deverá entregar cópia do respectivo certificado.

8.5.4.2. Caso o licitante não seja fabricante, deverá ser apresentada Declaração do

fabricante informando que o licitante está habilitado a revender o produto

objeto do edital.

(...)

As demais condições permanecem inalteradas, bem como o horário de abertura da licitação.

Os interessados poderão no horário das 8h às 12h e 14h às 18h, nos dias normais de

expediente, obter demais informações na Companhia de Urbanização de Goiânia e no site

www.goiania.go.gov.br.

Goiânia, aos 15 dias do mês de maio de 2023.

Suzana Carneiro de Oliveira

Pregoeira

Hendy Adriana Barbosa de Oliveira

Presidente da CPL - COMURG

http://www.goiania.go.gov.br/